
 
  
Lindi oja (VEE1121700) alamjooksu vaatlus peale Lindi aiandi tee truubi puhastamist 
 

Vaatluse aeg 25.09.2025. Vaatlejad: Christina Vohla, Margit Karu, Taaniel Holter, Martin Vest, 
Laur Palm 

 

Eelnevalt on Lindi oja (EELIS kood VEE1121700) juures tehtud välivaatlusi 2023. aastal, siis 
oli vana säng harunemiskohas praktiliselt kuiv. Seoses Lindi paisuga (PAIS012770) teostati 
10.04.2024 paikvaatlus, kus vaadati üle ka Lindi oja Aiandi tee aluse truubi juures ning 
tuvastati, et  vanas harus oli vesi aga see tuli maaparandussüsteemi kraavist ühenduses oleva 
truubi kaudu. Paikvaatluse protokollis märgiti, et Aiandi tee truup on ilmselt mattunud. Peavool 
toimus uues harus (endine Saarna kraav). Keskkonnaagentuur muutis lähtuvalt fikseeritud 
andmetest veekogu ruumikuju. Kuna Tuusa kinnistu (62401:001:0698) maaomaniku esindajalt 
Advokaadibüroolt WIDEN laekus info, et veevool on vanasse sängi taastunud, siis teostati uus 
paikvaatlus 16.07.2025. Uue vaatluse alusel voolas Lindi oja läbi Aiandi tee aluse truubi 
vanasse sängi vaid vähesel määral. Peavool toimus uues harus.  

Kuna Lindi oja ruumikuju viidi vastavusse tegeliku olukorraga (peavool toimub endise Saarna 
kraavi kaudu merre), tekkis ehituskeeluvöönd Tuusa kinnistule, kus oli pooleli ehitusloa 
menetlus.  

Pärnu Linnavalitsuse, Keskkonnaagentuuri ning Tuusa kinnistu maaomanikuga toimus 
23.07.2025 koosolek, kus arutati, kas Lindi oja saaks suunata tagasi vanasse sängi puhastades 
Aiandi tee aluse truubi. Lepiti kokku, et Pärnu linnavalitsus puhastab Aiandi tee aluse truubi.  
Pärnu linnavalitsus teatas Keskkonnaametile 19.09.2025, et Aiandi tee alune truup on 
puhastatud.  Keskkonnaamet edastas info koos pildimaterjaliga Keskkonnaagentuurile. 
Keskkonnaagentuur pidas vajalikuks teha uus paikvaatlust, kuna pildimaterjali alusel ei olnud 
võimalik veevoolusuunda tuvastada.  Keskkonnaamet  kaasas Pärnu linnavalitsuse esindaja 
ning Keskkonnaagentuuri hüdroloogid, et vajadusel vooluhulki mõõta ning kohapeal fikseerida, 
kas Lindi oja peavool peale truubi puhastamist toimub uude või vanasse sängi. 

 

Paikvaatluse asukoht: 



 

Paikvaatlusel fikseerisime, et Lindi oja voolab uude sängi, vanasse sängi veevool puudub, vesi 
mõlemal pool Aiandi tee alust truupi seisab. Paarkümmend meetrit truubist allavoolu on vana 
säng praktiliselt kuiv. Pärnu linnavalitsuse esindaja sõnul selgus truubi puhastamisel, et setet 
truupi praktiliselt kogunenud ei olnud, puhastati vaid veidi truubi esist ala. 

Pärnu linnavalitsuse poolt tuli ka info, mille kohaselt ajalooliselt on uue sängi kraav (endine 
Saarna kraav) rajatud eesmärgiga, et Lindi oja vesi suunduks sealtkaudu merre. Seega ei saa 
tõenäoliselt kõrguste vahe tõttu veevoolu vanasse sängi toimuda ning veevoolu vanasse sängi 
suunamiseks on vajalik ulatuslik vana sängi süvendamine. Kuna Lindi oja vana sängi puhul on 
ühtlasi tegemist ka Kabriste maaparanduse eesvoolukraaviga (MPS kood 6112170020020), 
vajab selline tegevus ka Maa- ja Ruumiameti nõusolekut. Samuti võib vajalik olla 
keskkonnamõjude hindamise läbiviimine, kui vajalik eesvoolu süvendamise maht on 500 m3 ja 
rohkem. 

 

Fotod 

 

Veetase on vanas sängis alanenud võrreldes eelmisel paikvaatlusel nähtud olukorraga ja vesi 
truubi juures mõlemal pool teed seisab: 



 

 

 

Alumisel pildil on näha Lindi oja suundumine uude sängi (pildil ida poole). 

Lindi oja vana säng paarkümmend meetrit truubist allavoolu: 



 

Lindi oja voolab uude sängi läbi Aiandi tee kõrval olevasse truupi, veevool selgelt tuvastatav: 

 



 

 

Veevool uues sängis teisel pool truupi: 

 



 

 


